
 

 

 

 

   

  

  

                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

＜陸上部の活動が始まります！＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

浦安市立日の出小学校 

学校だより №２ 

令和７年４月３０日 

５月８日（木）～６月６日（金）の期間限定では

ありますが、陸上部を開設いたします。今年度も、

５・６年生を対象とさせていただきます。 

種目は、１００ｍ走、走り幅跳び、走り高跳び、

ジャベボール投げ、１０００ｍ走、4×100ｍリレ

ーの６種目です。 

各種目の代表は、６月７日（土）に行われる市内

小学校陸上競技大会に出場します。大会出場を目標

とするばかりでなく、健康・体力の向上のために、

お子様の積極的な参加への声かけをいただければと

思います。 

強い心とやさしい気持ちをもった人間味あふれる児童の育成 

～ やさしく  かしこく  たくましく ～ 

＜学校教育目標＞ 

日 曜 ５ 月 の 行 事 予 定 

1 木 視力・聴力検査 ２年 

2 金  

3 土 憲法記念日 わんぱく相撲   

4 日 みどりの日 

5 月 こどもの日 

6 火 振替休日 

7 水 
クラブ活動 

視力検査 １年 けやき学級 

8 木 聴力検査 １年 けやき学級 

9 金 
 

10 土 
PTA 運営委員会 
避難所運営委員会 

11 日  
12 月 色覚検査 １年希望者 

13 火 
 

14 水 浦教研 

15 木 避難訓練 尿検査①予備日 

16 金 防犯教室 １年 

17 土 
 

18 日  

19 月 職員会議 

20 火 火起こし体験 ６年 

21 水 

委員会活動 内科検診 ６年 

スポーツ振興センター集金日 

元町探検 ３年 

22 木 内科検診１年 ２年  

23 金 PTA 会費集金日 

24 土  

25 日  

26 月  

27 火 プール清掃 ５年 ６年 

28 水 
内科検診 ５年 のびのび学習 

三番瀬環境観察館 ４年 

29 木 校外学習 ６年 

30 金 内科検診 ４年 

31 土  

 

新緑のまぶしい季節となりました。日頃より本校の

教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上

げます。 

さて、先日はお忙しい中、学習参観にお越しいただ

き、誠にありがとうございました。新学期が始まって

から約1ヶ月が経ち、子どもたちは新しい環境の中で、

それぞれの目標に向かって日々努力しています。参観

の際には、そんな子どもたちの前向きな姿をご覧いた

だけたことと思います。 

さて、学校経営説明会でもお伝えしましたように、

今年度の本校のスローガンは「温かい学校」です。4

月23日に行われた「1年生を迎える会」では、「温か

い拍手」「温かな歌声」「温かなメッセージ」があふれ、

まさに「温かい学校」のスタートにふさわしい時間と

なりました。このような特別な行事だけでなく、日々

の学校生活においても、「ありがとう」「大丈夫だよ」

「頑張ってるね」といった、温かな言葉があふれる学

校づくりを、教職員一同で目指してまいります。 

今後とも、保護者・地域の皆様と手を取り合いなが

ら、子どもたちの健やかな成長を支える「温かい学校」

を築いてまいりたいと存じます。変わらぬご理解とご

協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 



●学校徴収金について 

 今年度より教材費の徴収については、「エデュケーショナル学校モール」の代金回収サービ

スを利用となります。サービス利用するにあたって、登録等の手続きや今後の引き落とし日

等に関しましては以下の日程で進めていただくことになります。 

なお、登録方法の詳細につきましては、業者より5月17日（土）前後に学校へ配送される

予定です。書類の確認後、各ご家庭に書類を配付いたしますので、今しばらくお待ちくださ

い。 

 

 ＜今後の日程について＞ 

５月19日（月） 登録に関する書類をご家庭へ配付 

６月１日（日）～ 6月１４日（土） 各ご家庭で登録 

７月20日（日）1学期分請求額についてのお知らせメール配信（学校モールより送られてきます） 

７月28日（月）1学期分引き落とし日 

 2学期分、3学期分の引き落とし日については、教材を購入している業者と確認中のため、 

 後日お知らせいたします。 

  

 

                            

●4月２３（水）1年生を迎える会 

日の出小学校の新しい仲間になった一年生へ向けてどの学年も。工夫を凝らした発表をしていま

した。1年生も在校生も一緒に楽しんでいました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

合唱「さんぽ」        2年の発表          3年の発表 

 

 

 

 

 

 

 

４年の発表          ５年の発表         1年の発表 

日の出小学校の風景 


